חלק מן ההסכמים מפרטים אילו ימים ייחשבו כימי בחירה, וחלקם מציינים, כי העובד יהיה זכאי ליום בחירה, בלי לפרט, אילו ימים ייחשבו כיום בחירה. בהסכמים, המפרטים את ימי הבחירה, פורים מוגדר על פי רוב כיום בחירה.

בנוסף, החל מיום 31.05.2010, על פי סעיף 6(ב) לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951, רשאי עובד לקחת יום אחד מתוך ימי החופשה השנתית לה הוא זכאי באחד הימים המנויים בתוספת, ובלבד שהודיע על כך למעסיקו 30 ימים מראש לפחות. בין הימים המנויים בסעיף 1 לתוספת מצויים גם תענית אסתר; פורים; שושן פורים.

לפיכך, עובד שאין לו זכות ליום בחירה מכוח הסכם קיבוצי או צו הרחבה רשאי לקחת יום חופשה, על חשבון החופשה השנתית לה הוא זכאי, בהודעה מראש למעסיק כמפורט לעיל.

## חוזר

## טיטת הבהרה לעניין גובה השכר הממוצע במשק בקרן פנסיה חדשה בשנת 2025

רשות שוק ההון פרסמה טיטת הבהרה לעניין גובה השכר הממוצע במשק בקרן פנסיה חדשה בשנת 2025. להלן עיקרי הטיטת:

תקנה 1 לתקנות מס הכנסה (כללים לאישור וניהול קופות גמל), התשכ"ד-1964 (להלן - **תקנות מס הכנסה**), מגדירה את "השכר הממוצע לעובד שכיר" כך: "השכר הממוצע כפי שהוא מחושב לצורך גמלאות ודמי ביטוח, לפי סעיף 2(ב) לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, כפי שמפרסם המוסד לביטוח לאומי מזמן לזמן". בהמשך להגדרה זו, נקבעה בתקנה 1 לתקנות מס הכנסה ההגדרה ל"תקרת חודשית של השכר המבוטח", כ"תקרה חודשית לשכר המבוטח בקרן חדשה מקיפה בגובה של פעמיים שכר חודשי ממוצע לעובד שכיר, ומחושבת על פי הנוסחה שבתוספת השביעית". בהמשך לכך, בסעיף 1 לתקנוני קרנות הפנסיה החדשות, שנקבעו בהתאם להוראות חוזר פנסיה 4-3-2016 "הוראות לעניין זכויות וחובות עמיתים בתקנון קרן פנסיה חדשה מקיפה", מוגדר "שכר ממוצע במשק" כך: "השכר הממוצע כמשמעותו לפי סעיף 2(ב) לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995- לעניין גמלאות ודמי ביטוח, כפי שיהיה מעת לעת".

בשכר הממוצע במשק נעשה שימוש בתקנונים בהגדרת השכר הקובע, קצבת מינימום וכן תקרת הפקדה חודשית לקרן פנסיה מקיפה המפנה להגדרת המונח בתקנות מס הכנסה. בחודש מרץ 2024 פורסם חוק הביטוח הלאומי (תיקון מס' 244 והוראת שעה), התשפ"ד-2024 (להלן - **תיקון 244 לחוק הביטוח הלאומי**) במסגרתו נקבע כי עדכון השכר הממוצע לעניין שיעור גביית דמי ביטוח לאומי יוקפא בשנת 2025 וכתוצאה מכך השכר הממוצע לעניין שיעורי גביית דמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות בשנת 2025 יהיה השכר הממוצע נכון ליום 31 בדצמבר 2024. זאת, לצורך הגדלת דמי ביטוח לאומי ודמי בריאות בשנת 2025. בעקבות תיקון 244 לחוק הביטוח הלאומי, פרסם המוסד לביטוח לאומי, בשנת 2025, שני סכומים לעניין המונח "השכר הממוצע במשק". האחד לעניין דמי הביטוח בגובה 12,536 ₪, והשני לעניין גמלאות בגובה 13,316 ₪. זאת, בשונה משנים קודמות בהן פורסם סכום אחד הן לעניין דמי הביטוח והן לעניין הגמלאות. יצוין כי לא נערך תיקון מקביל לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 ולתקנות מס הכנסה לעניין מונח זה.

לפיכך, לנוכח האמור, לאור תכליתו של תיקון 244 לחוק הביטוח הלאומי ולמניעת אי-בהירות, נבהיר כי לעמדת הרשות יש לפרש את המונחים "שכר חודשי ממוצע לעובד שכיר" בתקנות מס הכנסה ו-"השכר הממוצע במשק" בתקנוני קרנות הפנסיה המקיפות החדשות, בהתאם להגדרת המונח "השכר הממוצע במשק" לעניין גמלאות בסעיף 2(ב) לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, כך שהסכום יעמוד על 13,316 ₪ בשנת 2025, כלומר ללא הקפאה. יצוין כי האמור תואם את הגישה שנקטה רשות המיסים לעניין ערכו המעודכן של השכר הממוצע במשק, כפי שבא לידי ביטוי בפרסומה ב"נתוני לוח עזר לחישוב מס הכנסה ממשכורת ושכר עבודה לחודש ינואר 2025 ואילך".

### סיכומם של דברים

לאור תכליתו של תיקון 244 לחוק הביטוח הלאומי ולמניעת אי-בהירות, נבהיר כי לעמדת הרשות יש לפרש את המונחים "שכר חודשי ממוצע לעובד שכיר" בתקנות מס הכנסה ו-"השכר הממוצע במשק" בתקנוני קרנות הפנסיה המקיפות החדשות, בהתאם להגדרת המונח "השכר הממוצע במשק" לעניין גמלאות בסעיף 2(ב) לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, כך שהסכום יעמוד על 13,316 ₪ בשנת 2025, כלומר ללא הקפאה.

<http://www.koloved.net/> "כל עובד"

## תקצירי פסיקה חדשה

**נקבע כי שופרסל תשלם את זכויותיו של עובד כוח אדם שהועסק אצלה כמעסיקה במשותף**

**סע"ש (ת"א) 26976-02-21 IBRAHIM YUSUF, שופרסל בע"מ ומידו שירותי כח אדם בע"מ.